Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от 11.12.2017г.

                             № 106

с. К е м л я

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь частью 2 статьи 51 Устава Ичалковского муниципального района, пунктом 2 решения Совет депутатов от 25.10.2008г. № 70 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 21.11.2008г. № 87, от 29.04.2011 № 272 и от 13.02.2014г. № 123), Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 16.12.2011г. № 7, от 07.11.2012г. № 59, от 21.03.2013г. № 83, от 22.08.2013г. № 101, от 14.11.2013г. № 109 и от 13.02.2014 № 126) изменения, изложив приложения 1-7 в следующей редакции:

«Приложение 1

 к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2331

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2562

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3149

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5023

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района по общеотраслевым  профессиям рабочих

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2232

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2562

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по должностям  работников образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2800

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	2935

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности педагогических работников»
	3608

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	4786

 Приложение 4

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального  района по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2800

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3256

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3608

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4786

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2232

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2441

Приложение 5

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по должностям работников физической культуры и спорта

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»
	2441

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
	3149

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»
	4176

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»
	7860

Приложение 6

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по должностям работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа первого уровня»
	2331

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа второго уровня»
	2562

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа третьего уровня»
	3149

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня»
	4176

Приложение 7

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района

по должностям работников  архивных учреждений

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня"
	5032

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Ичалковского

муниципального района

     В.Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

     Н.А. Грачева